

KARKSI SÕNA

• Karksi valla infoleht • Nr. 6 (152) Juuni 2008 •

Sõnumeid

Noortekeskuse noored käisid Taanis õppimas

17.–24. maini käisid Karksi valla noored Taani kuningriigis Vordingborgi linnas, viibides rahvusvahelisel noorsoovahetusel „Bridges”, kus peale Eesti noorte osalesid Taani, Rootsi, Portugali ja Rumeenia noored. Kogunemisele andis rahvusvahelist kaalu juurde see, et Rootsi grupp koosnes noortest, kelle perekonnad olid hiljuti immigrerunud Rootsi — esindatud olid Kolumbia, Burundi ja veel teistegi eksootiliste maade noored.

Kogunenud noored said mitteamalase õppimise käigus omandada muusika ja rütmide loomist, breiktantsu, tsirkuse ja origamiteatri oskusi.

Esimesed kolm päeva möödusid kiikõvasti töötades, sest juba neljandal päeval alustasime esinemist kohalikes koolides. Eesti noori jagus kõikidesse õpitubadesse ja ühiselt õpiti ka origamikunsti saladusi. Kõikide maade noortega koostöös valmistati üle 500 roosi salvratikutest, mis kingiti kohalikele pealtvaatajatele.

Mõeldud oli ka vabale ajale. Igal õhtul oli programm, kus tutvustati osalevate maade kultuuri, toitusid, mängu, muusikat ja ühe osana ka „Euroopa Noored” programmi.

Karksi noored said palju uusi kogemusi, sõpru ja tutvusi ning kindlasti soovi külastada ka edaspidi samalaadseid ettevõtmisi.

Aitäh osalenud noortele Olari Simsonile, Erki Malingule, Janar Oravale, Kätlyn Jürisaarele, Reelika Maistele, Sirgit Sarvele, Margit Sillastele, Liisi Jalasele ja Gertrud Kivirannale!

Indrek Palu

Detailplaneeringud on avalikul väljapanekul

Tartu mnt. 12 krundil paiknev kahekorruseline elamu on pikemat aega seisnud tühjana ja mahajäetuna, on hooldamata ja rikkunud tänavapilti. 1996. aastal tagastatud kinnistu omanikud ei suutnud oma vara korras hoida. Ka järgmised kaks omanikku laskisid hoonel laguneda ega korrastanud krunti.

Praegu on Tartu mnt. 12 kinnistu omanik osatühing „Maxima”. Uued omanikud olid huvitatud detailplaneeringu algatamisest krundile hoonestusala ja ehitustingimuste määramiseks, et ehitada sinna kauplus. Sellega nõustusid ka vallavalitsus ja volikogu.

Detailplaneeringu on koostanud osatühing „Moodul Projekt” ning see on kooskõlastatud Lõuna-Eesti Päästeteenistuse, Maanteemeti ja teiste



• Noored teevad Taanis enne esinemist soojendusharjutusi.

INDREK PALU foto

vajalike instantsidega. Detailplaneering näeb ette 1551 m² suuruse hoonestusala, kuhu tohib ehitada ühekoruselise viilkatusega kauplusehoone. Välisviimistluseks võib kasutada puitu ja kivi. 6 m² suurune ehitusala on krundi läänepoolses nurgas alajaama jaoks.

Vallavolikogu võttis detailplaneeringu vastu 21. mai istungil, suunas selle avalikule väljapanekule 2.—16. juunini vallavalitsuse väikesse koosolekute ruumi II korrusel.

Vallavolikogu võttis vastu aktsiaseltsi „Nuia PMT” algatavad detailplaneeringu Karksi-Nuias Viljandi mnt. 5a, 7, 7a ja Ettevõtluse t. 4 kinnistul ning suunas selle avalikule väljapanekule. Detailplaneeringuga määratakse täiendav hoonestusala ja ehitustingimused tootmishoonete laiendamiseks ning võimaldatakse kinnistute liitmine. Detailplaneeringu koostas Reinula ja Stern OÜ.

Olga Palu, ehitus- ja planeeringuspetsialist

Vabauhenduste Fond toetas

Vabauhenduste Fond on Norra ja Euroopa majanduspiirkonna toetuskeem, mis on mõeldud kodanikuühiskonna arendamiseks Eestis.

Jaauarist arutasime valla kodanikeühenduste ümarlaual koosolekul aasta tegevussuundasid ja kavandamine Vabauhenduste Fondile esitavata toetuse eesmärgid.

Karksi Kultuuriseltsi vormistas konkursile projekti „Arendame kodukohta ühistevõitlusega”, mis ka rahastati. Projekti on kaasatud kõik ümarlaual osalevad ühendused. Põhiteema on arengukavad. Külavanemate ja kohalike seltside organiseerimisel toimuvad piirkondlikud arutelud, kus analüüsitakse tehtut ning kavandatakse arengueelistusi aastateks 2009–2013.

Seni puudub ka Karksi-Nuia linnal oma arengukava. Ilma selleta ei saa Euroopa Liidu fondidest maaelu arengu toetusi taotleda.

Projekti piires korraldame valla kodanikeühendustele seminare ja õppepäevi. Uurime valla seltsitege-

vuse ajalugu ja koostame seltsiliikumise trükise. Novembrikuus kodanikupäeval toimub konverents teemal „Seltsitegevus läbi aegade Karksi vallas”.

Helve Joon

Äriküla päev

Laupäeval, 12. juulil peetakse Taugas Äriküla päeva. Oodatud on kõik, kes on olnud Ärikülaga seotud või kellel on huvi külapäeval toimuva vastu.

Külavanema valimine toimub kell 14.

Päeval toimuvad mängud nii väikestele kui suurtele. Esinevad rahvantsijad ja ansambel. Väiketalas keedetakse suppi. Võimalus on sõita hobustega, tutvuda vanaaegsete hobutööriistadega, jalutada matkarajal, sõuda paadiga järvel ja lõbutseda külakügel. Ootame külapäevale esinema ja sisukalt aega veetma valla taitlejaid.

Võimalusel võtta kaasa piknikukorv, et pikk päev vastu pidada. Pakume grillimis- ja telkimisvõimalust.

Heiki Truuvelt 513 8156

Olime liiklusviktoriinil edukad

Kevaldel toimus järjekordne Viljandimaa gümnaasiumide liiklusviktoriin, kus 10.—12. klasside arvestuses saavutas Karksi-Nuia Gümnaasium juba teist aastat järjest esikoha. Võistkonda kuulusid 11. klassi õpilased Heli Kirik, Elis Tiidu, Kentis Loi ja Tauno Sõmmer.

Viktoriinil oli küsimusi liikluses käitumise ja statistika kohta. Nende seas meie jaoks võõraid polnud, sest olime kõiki teemasid autokoolis õpinud. Võistluse korraldajate sõnul edestasime teisi üsna pikalt ning tõimegi jälle koju karika.

Karksi-Nuia Gümnaasiumis eraldi liiklusõpetuse tundi pole, kuid on võimalik valmistuda autojuhiekksamiteks. Juhilubade tegemine koosneb teooriast ja sõidutundidest. Teooriat õpetab Vane Valksaare, kel-

lel on selle tarbeks arvutites liiklusõppe programm. Sõidutunde annab ja auto tehnilist poolt õpetab Anti Viilu.

Eksamiteks valmistumine kestab umbes neli kuud, selle ajaga saadakse teada kõik oluline liikluskultuurist, -ohutusest, -eeskirjast ja -seadusest.

Viktoriini võit tuli kindlasti tänu meie teadmistele ja heale meeskonnatööle, aga kindlasti oleme tänu võlgu oma juhendajale Vane Valksaarele.

Samuti olid liiklusviktoriinil tublid põhikooliõpilased, kes saavutasid oma vanuserühmas teise koha.

Põhiliselt 4. klassi õpilased saavad koolis jalgrattasõidu teooriat ja valmistuvad sõiduks. Liikluskasvatusega tegeleb õpetaja Vane Valksaare.

Elis Tiidu

Mulgimaa särava!

Juba mitu viimast aastat on Karksi valla osalenud kampaanias „Värvivid valda”, mille eesmärk on koostöös värvifirmadega „Vivacolor”, „ES Sadolin” ja „Kemet RV” abistada maaomanikke soodushinnaga värvide ostmise. Seda võimalust on igal aastal maaomanikud ka kasutanud.

Tänavu kannab kampaania nimetust „Mulgimaa särava”, kuhu on kaasatud kõik Mulgimaa omavalitsused. Tingimused ja värvivahendite ostmise soodustused on endised.

Kampaania kestab 1. maist kuni 1. oktoobrini. Sellel ajavahemikul on võimalik nendel, kes on Karksi Vallavalitsuses vastava avalduse täitnud, võimalik osta 20 protsenti soodsamalt nimetatud värvifirmade tooteid väliseinte, katuse ja piirdeade värvimiseks (immutusvahendid, oksalakk, kruntvärv jms.). Avaldust esitades peab omanik teadma, mida ta värvida soovib ja kui suur on värvitav pind.

Värve saab osta soodsamalt Viljandimaa kauplustest „Mulgi Värv” (Puidu t. 7), „Aiaparadiis Bauhof” (Reinu tee 29a), „Kaubahall” (Puidu t. 17), „Ehitusmaterjalid” (Reinu tee 35), „Vilho OÜ Värvikeskus” (Jakobsoni t. 11) ja „Decora” (Puidu t. 17a)

ning Karksi-Nuias „Nuia PMT” kauplusest „Ehitusmix” (Pärnu mnt. 8). Nimetatud müügikohtadest saab ka nõuandeid ja soovitusi, kuidas töid teha.

Sellel aastal toetab Karksi valla ka omalt poolt värvijaid, kes selleks soovi avaldavad. Vald hüvitab füüsilistele isikutele hoonete ja rajatiste (elumaja, kõrvalhooned, aknad, ukseid, piirdeaiad jne.) värvimisel pärast tööde teostamist, viimistlusmaterjalide maksumusest 10 protsenti ostutšekide esitamisel.

Kampaanias osaleda soovijatel võtta ühendust vallavalitsusega telefonil 435 5516.

Tiia Kukku, keskkonnaspetsialist

Karksi Jaanilaat on 23. juunil Karksi pargis

11.00 Laada avamine
11.15 Mõisaküla puhkpill
11.45 Lastebänd „K-Duur”
12.00 Anne Velli lasteetendus „Nutikas Nirgi-Neti”
13.00 Võistlusmängud lastele
14.00 Taidlejad Eidaperest
14.30 Oksjon
15.00 Taidlejad Eidaperest ja Karksi „Ehataht”
15.45 Linetantsijad Karksi-Nuiast ja Karksiit
20.30 Süüdatakse jaanituli ja algavad jõukatsumised täiskasvanutele

22.00 Tantsuks ansambel „Onupoeg”

Laadaplatsil batuut, trampliin, rodeo, hobused, onneloos ja lastele näomaalingud. Toimuvad võrkpallivõistlused.

Külamajas avatud muuseumitoad ja käsitöö näitus-müük, võimalus vaadata videofilme Karksi rahva tegemistest.

Laada korraldaja on Tea Saaremägi, kellel saab infot, tema registreerib ka laadal kauplejaid (433 2736; 5598 7770), päeva juhib Kai Kannistu, helitehnik on Toomas Bergmann ja spordimänge organiseerib Silvi Hannus, kes registreerib võrkpallivõistkondi (5341 9129).

Võtke kaasa hea tuju ja tulge laadale ostma, müüma ja lustima! Ees ootab palju üllatusi!

Kevadpidu Pollis

23. mail kogunes Polli rahvas uudistama külalisesinejaid Kärstna rahvamajas. Lauldi, tantsiti ja tehti nalja. Helvi Visnapi õpetatud tantsudes ja uutest rahvapärimuste mõjus maanaisete tants eluröömsalt ja humoorikalt.

Luuletaja Maie Perve „Miljonimäng” pani vaatajad kaasa elama, sest luuleklubi president Jüri Tamtik oli vääriiline vastane. Ergutavad aplausid tõestasid, et vaatajad elasid mängule kaasa.

Kärstna pillimeeste mäng ja laul mõjusid kütkestavalt. Eestvedaja oli vaba aja keskuse juhataja Märt Tomp, viiulit mängis Ants Tomp, akordioni Hermas Hein ja kitarril Jaan Roht.

Muusikahelid ja laulud kõlasid saalis maagiliselt ja jäävad helisema kuulajate mälestustes ja igapäevatoodes.

Ootame taas Kärstna rahvast külala.

Alvi Jelisejeva

Vallarahvas liikuma!

Emadepäeval toimus järjekordne üritus sellest sarjast. Asjaosalisi oli kogunenud kolmekümne ringis. Kepekondijaid juhendas väsimatu Enna Vallas ning jalgrattureid tuntud rattamatkajad Virve Jassik ja Anneli Vaan.

Selles sarjas on veel võimalik kaasa lüüa 27. juulil ja 21. septembril algusega kell 11 Karksi-Nuia Gümnaasiumi juurest.

Leo Liiber



• Alates 1. märtsist on Sudiste Maanaiste Seltsil uus juhatus, esinaks Anneli. Mäeots. Vasakult Krista Kunimägi, Liivi Lebedev, Anneli Mäeots, Galina Joon ja Liivi Jõe.



• Liiklusviktoriini edukas võistkond: vasakult Heli Kirik, Tauno Sõmmer, õpetaja Vane Valksaare, Kentis Loi ja Elis Tiidu.

KARIN VALKSAARE foto

